事業名 実　　施　　日　等 事　　業　　等　　の　　概　　要

第１回理事会　　　 ・第14回定期総会

　　令和４年５月20日（金） 　　令和３年度事業報告、収支決算

　　会場：川崎日航ホテル 　　令和４年度事業計画（案）、予算（案）

　　役員（理事）の選任

出席者数　　　     　     　 ９名 ・第２回理事会の日程

・令和４年度修了生の記念品

定期総会 ・令和３年度事業報告

　　令和４年５月20日（金） ・令和３年度収支決算

　　会場：川崎日航ホテル 　　監査報告書

・令和４年度事業計画（案）

　会員総数　　　　　　　　　448会員 ・令和４年度予算(案）

　出席会員　　　　 　　　　　 47会員 ・役員（理事）の選任　役員数を５名増員し19名としました。

　委任状提出会員　　 　  254会員 ・東部総合職業技術校からの報告

　合計　　　　　 　　　　 　　301会員

　　　　　　　　　　 （過半数225会員）

第２回理事会　　　 ・令和４年度研修会（施設見学会）

　　令和４年７月26日（火） ・令和４年度会員交流会

　　会場：東部総合職業技術校 ・令和４年度（第15回）優良従業員表彰の選考スケジュール

・第３回、第４回及び令和５年度第１回理事会の日程

出席者数　　　     　     　 14名 ・第10回神奈川県職業能力開発推進団体情報交換会

・東部総合職業技術校の近況報告

第３回理事会 ・令和４年度会員交流会

　　令和４年10月６日（木） ・令和４年度（第15回）優良従業員表彰

　　会場：東部総合職業技術校 ・会報（第15号）の発行

・技術校の入校・修了式への出席役員の取り止め

出席者数　　　　　　　　　　15名 ・鉄道開業・鶴見駅開業150年イベントへの参加

・東部総合職業技術校の近況報告

第４回理事会　 ・第15回定期総会　議案等

　　令和５年３月14日（火） 　　令和４年度事業報告（案）、収支決算見込み

　　会場：東部総合職業技術校 　　令和５年度事業計画（案）、予算（案）

　　定期総会及び懇親会での役割分担

・東部総合職業技術校の入校・修了式への出席役員の選任

・令和４年度研修会（見学会）実施報告

・令和４年度会員交流会実施報告

出席者数　　　　　　　　　１３名 ・会報（第15号）の発行

・令和５年度第１回理事会・第15回定期総会の日程等

　 ・東部総合職業技術校の近況報告

令和４年度事業報告

会　　議

令和４年度事業報告

事業名 実　　施　　日 事　　業　　等　　の　　概　　要

研　修　会
（見学会）

令和４年11月18日（金）
参加者数　　108名（81会員）

・施設見学
・「技術校生への求人の勘所」説明会
・分野別懇談会

令和４年４月～５月のうち23日間　　 参加企業数　　　　　３９社 （会員企業     ３９社）

ケアワーカーコース　　　 技術校生　　　　　 　２７名

令和４年６月16日　　工業技術分野 参加企業数　 　 　　５０社（会員企業   　 ５０社）
（機械加工、機械CAD、溶接・板金) 技術校生　          　５８名

令和４年６月23日　　建築技術分野 参加企業数　　　    ２８社（会員企業　    ２８社）
（室内施工、造園・庭園、ビル設備管理） 技術校生　　　        ３５名

令和４年７月～８月のうち３日間 参加企業数　 　 　　４０社（会員企業   　 ４０社）
電気技術分野　　 技術校生　          　２６名

令和４年８月のうち５日間　　　 参加企業数 　　　　 １０社 （会員企業   　 ０社）
給食調理コース　　 技術校生　　　   　　１９名

令和４年９月１日　　工業技術分野 参加企業数　 　 　　３９社（会員企業   　 ３９社）
（機械加工、機械CAD) 技術校生　          　３９名

令和４年10月～11月のうち26日間　 参加企業数　　　　　４１社 （会員企業     ４１社）

ケアワーカーコース　　　 技術校生　　　     　 ２３名

令和４年11月～12月のうち４日間 参加企業数　　　      ４社 （会員企業　  　４社）
自動車整備コース（１年生） 技術校生　　　        １０名

令和４年12月19日　　工業技術分野 参加企業数　　　    ６０社（会員企業　    ６０社）
（機械加工、機械CAD、溶接・板金) 技術校生　　　        ４９名

令和４年12月23日　　建築技術分野 参加企業数　　　    ３２社（会員企業　    ３２社）
（室内施工、造園・庭園、ビル設備管理） 技術校生　　　        ３８名

令和５年１月のうち３日間      参加企業数　　　    ２２社（会員企業　    ２２社）
自動車整備コース（１年生） 技術校生　　　        　９名

令和５年１月～２月のうち５日間 参加企業数　　      　９社 （会員企業　  　０社）
　　　　　　　　　　　 　給食調理コース 技術校生　　　       １４名

令和５年２月のうち８日間 参加企業数　　　    ２６社 （会員企業　  ２６社）
　　　 コンピュータ組込み開発コース 技術校生　　　       ２３名

　会場：東部総合職業技術校 【令和４年度　合計】　　　　　　　　　(参考:令和３年度)

参加企業数　 400社（381社） 　　参加企業数　  316社（303社）

　　　　　　　　　　　　　　 技術校生　　  370名　　　　　 　　  技術校生       376名

                       開催回数　　　 13回　　　　　　 　  開催回数 　 　   12回

・就職説明会は、東部総合職業技術校と共催しています｡
・就職説明会は、企業への人材供給の促進を図るだけでなく、技術校生にとっても、関係する企業や業界
の状況の認識を深め、就職への意識付けを図る就職活動に向けた重要な機会となっています。

就職説明会

令和４年度事業報告

事業名 実　　施　　日 事　　業　　等　　の　　概　　要

表彰事業
　　　　・会長賞賞状授与　　　　　　　　　　・記念品授与
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（優秀賞･会長賞･努力賞）

（会長賞等）

９月修了式　  令和４年９月21日(水) 　９月修了生　　受賞者　８名　　　　　　　　　　 24名

３月修了式    令和５年３月17日(金) 　３月修了生　　受賞者 16名　　　　　　　　　　 47名

　　　　　　　　　　合　計  24名　　　　　合　計　 71名

第15回優良従業員表彰 ・賞状授与及び記念品授与

　　令和５年２月８日（水） 　　　受賞者　    11名
会場：川崎日航ホテル

　　令和５年２月８日（水） ・３年ぶりに、川崎日航ホテルにて、来賓（３名）を招いての開催となった。

会場：川崎日航ホテル ・情報交換会では、３会員より貴重な発表をいただき、活発な質疑応答があった。

参加者数　　　　70名（53会員） ・優良従業員表彰では、コーヒーブレイクの後に和やかな雰囲気の中で実施された。

会報の発行 　　令和５年３月13日（月） ・1,600部作成、会員及び関係機関に送付

（優良従業員
表彰）

会員交流会

・会長賞賞状授与